
 
 
 

 

 
 

LICEO SCIENTIFICO" LEONARDO DA VINCI" FLORIDIA 

SEDE ASSOCIATA LICEO SCIENTIFICO DI CANICATTINI BAGNI 
Liceo Scientifico - Scienze Umane - Linguistico - Economico Sociale - Scienze Applicate - Sportivo 

Viale Vittorio Veneto Contrada Serrantone 96014 - FLORIDIA (SR) TEL.: sede centrale 0931/949768 Sezione Associata Liceo Scientifico di 

Canicattini via Umberto  TEL.0931/947506 codice meccanografico SRPS150001-  sito web: http://www.liceofloridia.edu.it  C. F.: 93079140898 -
  e-mail:srps150001@istruzione.it   pec:srps150001@pec.istruzione.it 

  

 

All'albo online  

Al sito della scuola sez. “Amministrazione Trasparente”  

AGLI ATTI – FASCICOLO PNRR 1.4  

 

 

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA DELLE CANDIDATURE AVVISO PROT. N. 10705 del 22/11/2023 DEI SOGGETTI DEL 

TERZO SETTORE, IN FORMA SINGOLA O IN ASSOCIAZIONE TEMPORANEA DI SCOPO, COSTITUITA O COSTITUENDA, CUI 

CONFERIRE: 

a) INCARICHI DI ESPERTO, PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO;  

b) INCARICHI DI ESPERTO, PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI ORIENTAMENTO CON IL COINVOLGIMENTO DELLE 

FAMIGLIE;  

c) INCARICHI DI ESPERTO PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI. 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica-Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022)  

 

TITOLO PROGETTO: I Fuori_classe 

CNP: M4C1I1.4-2022- 981-P-17249 

CUP: H44D22003510006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano 

per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;  

VISTO il Progetto Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) M4C1I1.4- 2022-981 dell’istituzione scolastica 

presentato sulla piattaforma del PNRR, dal Titolo “I Fuori_classe“ in data 24/02/2023;  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”  

VISTA la nota prot. 13 luglio 2022, n. 60586, Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole, in relazione all’attuazione delle misure di 

cui al decreto ministeriale n. 170 del 2022;  

VISTO il Decreto-legge n. 121/2021, art. 10, comma 4: opzioni di costo semplificate;  

VISTE le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze ragioneria generale dello Stato- PNRR-; 

VISTO le note operative prot. n° 109799 del 30/12/2022 che a pagina 6 capoverso 1 declinano “Le attività retribuite al personale scolastico interno 
devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed 

essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed 

espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto” 

VISTO il Progetto “I Fuori_classe” presentato in data 24/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA;  

VISTO l’atto di concessione prot. n°51250 DEL 18/03/2023 firmato dall’Unità di missione sulla Piattaforma dedicata Homepage - Gestione 

Interventi PNRR (istruzione.it); che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTO L’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione 

dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche;  

VISTE le delibere degli Organi Collegiali relative all’adozione dei Progetti PNRR ed integrazione al PTOF A.S. 2022/23;  

VISTE le delibere degli Organi Collegiali relative all’Adozione del nuovo PTOF triennio 2022- 2025”;  

VISTE le delibera n. 58 del Collegio dei docenti del giorno 16/05/2023, e del Consiglio di Istituto delibera n. 20 del 16/05/2023 di adesione agli 

interventi PNRR contro la dispersione scolastica;  

http://www.liceodavincifloridia.gov.it/
http://www.liceodavincifloridia.gov.it/
http://www.liceodavincifloridia.gov.it/




 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto M4C1I1.4-2022- 981-P17249 contro la dispersione scolastica, prot. 
n. 2428 del 20/03/2023;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche";  

VISTE le delibere n. 61 del 16/05/2023 del Collegio dei docenti e la delibera n.23 del Consiglio di istituto del 16/05/2023 sui criteri per il 

conferimento di incarichi per tutor ed esperti progetti PNRR; 

CONSIDERATA la co-progettazione con ETS per la realizzazione degli interventi previsti dal P.N.R.R- TITOLO PROGETTO” I Fuori_classe”- 
CNP: M4C1I1.4-2022- 981-P-17249; 

VISTA la costituzione di un tavolo di lavoro di co-progettazione prot. n.1224 del 13 febbraio 2023; 

VISTO il D.Lgs. 3 luglio 2017, n.117, Codice del Terzo Settore; 

VISTO l'Avviso esterno prot. n. 10705 del 22/11/2023 per il conferimento degli incarichi necessari per l'attuazione del progetto in oggetto; 

VISTO il Decreto dirigenziale prot. n. 11191 del 30 novembre 2023 con cui è stata costituita apposita Commissione Tecnica per al valutazione delle 

candidature relative al medesimo Avviso; 

VISTI le istanze e i curriculum presentati dagli ETS/ATS nei termini previsti dall'Avviso; 

ACQUISITO agli Atti il verbale della Commissione per la valutazione delle candidature, prot. n. 11258 del 1 dicembre 2023 

DISPONE  

la pubblicazione della graduatoria provvisoria delle candidature di cui all’Avviso prot. n. 10705 del 22 novembre 2023, per la selezione di  soggetti 

del terzo settore, in forma singola o in associazione temporanea di scopo, costituita o costituenda, cui conferire: 

a) incarichi di esperto, per la realizzazione di percorsi di mentoring e orientamento;  
b) incarichi di esperto, per la realizzazione di percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie;  

c) incarichi di esperto per la realizzazione di percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari. 

 

DENOMINAZIONE ENTE  PUNTEGGIO 

ATS I FUORI CLASSE 92 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo entro cinque giorni dalla pubblicazione all'Albo, ai sensi dell'art. 41 c. 7del D.P.R. 275/99 e 

ss.mm.i. Trascorso tale termine, li provvedimento diventerà definitivo e saranno avviate le procedure di assegnazione degli incarichi, con le modalità 
previste dall'Avviso. 

 

 
 

 

 Il Dirigente Scolastico 
    Prof.ssa Rita Spada 

                                                                                                                                                                                            Documento firmato digitalmente 

 


		2023-12-01T19:37:39+0100
	SPDRTI63M63D636C




